
   
 

         Čj: PMS Spr 01857/2023-034 

 
Dohoda o ukončení 

 smlouvy o poskytnutí služeb technického dozoru investora nad realizačními pracemi 
souvisejícími s dodáním agendového informačního systému Probační a mediační služby 

(„dohoda“) 
 

uzavřená mezi: 
 
Česká republika – Probační a mediační služba  
se sídlem: Senovážné náměstí 1, 110 00 Praha 1  
IČO: 70888060  
DIČ: není plátcem DPH  
zastoupena: PhDr. Andrea Matoušková, ředitelka 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

BrightSoft s.r.o.  
se sídlem: Svatovítská 543/5, 160 00 Praha - Dejvice  
IČO: 06786928  
DIČ: CZ06786928  
zastoupena: Tomášem Horáčkem, jednatelem  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
288926 
(dále jen „dodavatel“) 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Dne 28. 5. 2021 uzavřeli objednatel a dodavatel smlouvu o poskytnutí služeb 
technického dozoru investora nad realizačními pracemi souvisejícími s dodáním 
agendového informačního systému Probační a mediační služby (dále jen „Smlouva“), 
na základě, které se dodavatel zavázal dodávat objednateli Službu, jak je tato definována 
v čl. 1 Smlouvy.  

2. Služba je vázána na implementaci projektu nazvaného ve Smlouvě „AIS PMS“, který 
je poskytován ze strany třetí osoby, přičemž dodavatel na základě Smlouvy zajišťuje 
zejména kontrolu a dohled nad implementací projektu AIS PMS. Původní Doba plnění 
byla ve Smlouvě sjednána nejpozději do 30. 6. 2022. 

3. Dne 5. 11. 2021 uzavřeli objednatel a dodavatel dodatek č. 1 ke Smlouvě, kterým došlo 
k prodloužení Doby plnění, a to do doby úspěšné implementace AIS PMS. 

4. Vzhledem k tomu, že poskytování Služby je vázáno na plnění třetí osoby, se kterým má 
smluvní vztah pouze objednatel, a nikoliv dodavatel, a vzhledem k tomu, že došlo 
několikrát k posunutí předpokládaného termínu dokončení projektu implementace AIS 
PMS, je pro dodavatele ekonomicky ztrátové poskytovat Službu za podmínek 
uvedených ve Smlouvě ve znění dodatku č. 1. 



   
 

         Čj: PMS Spr 01857/2023-034 

5. S ohledem na výše uvedené se objednatel a dodavatel dohodli na ukončení Smlouvy. 
 

II. 
Předmět dohody 

1. Objednatel a dodavatel souhlasí s ukončením Smlouvy ke dni 15. 5. 2023. 
2. Přílohou této dohody je Specifikace provedené Služby, ve které je popsán stav 

poskytované Služby i projektu implementace AIS PMS ke dni uzavření této dohody. 
Specifikace provedené Služby uvádí rozsah provedených činností týkajících se 
jednotlivých částí Služby spolu se specifikací dokumentů/výstupů vztahujících se 
k provedení jednotlivých částí Služby. Tato příloha bude dodána dodavatelem 
nejpozději do 31. 7. 2023.  

3. Objednatel i dodavatel se zavazují nepožadovat po druhé smluvní straně žádné další 
plnění v souvislosti se Smlouvou s výjimkou toho, které je výslovně zmíněno v této 
dohodě. Uzavřením této dohody a splněním závazků v ní uvedených budou závazky 
smluvních stran související se Smlouvou zcela vypořádány. 

4. Dodavatel obdržel v době poskytování Služby od objednatele částku 162 140,- Kč 
včetně DPH, a to na základě řádného poskytování Služby ze strany dodavatele v souladu 
se Smlouvou. Pro vyloučení pochybností strany uvádějí, že toto plnění bylo dodavateli 
poskytnuto po právu a objednatel se případného nároku na jeho vrácení z jakéhokoliv 
titulu výslovně vzdává. 

5. Ke dni uzavření této dohody dodavatel předal objednateli 3 karty ke vzdálenému 
připojení, které dodavateli vydalo Ministerstvo spravedlnosti.  

6. Strany sjednávají, že i po zániku Smlouvy zůstává zachována platnost a účinnost těch 
jejich ujednání, která dle své povahy a smyslu mají přetrvat i po zániku Smlouvy, a to 
ujednání týkající se mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací, ochrany osobních 
údajů, odpovědnosti za újmu a smluvních pokut. 
 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
1. Pojmy v této dohodě uvedené s velkým počátečním písmenem, které v ní nejsou 

definovány, mají stejný význam, jako jim je přiřazen ve Smlouvě (ve znění jejího 
dodatku č. 1).  

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto dohodu 
zveřejní v registru smluv objednatel po podpisu dohody oběma smluvními stranami. 

3. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze stran obdrží jedno. 
 
 
 
 
V Praze dne ………………………… V Praze dne ………………………… 



   
 

     

 
 
 
 
…………………
Česká republika – Probační a mediační 
služba 
PhDr. Andrea Matoušková, ředitelka 

………………
BrightSoft s.r.o. 
Tomáš Horáček, jednatel 
 

 
 
 
Příloha: Specifikace provedené Služby 


